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Pålegg om ytterligere villreinundersøkelser i forbindelse med 
søknad om tre nye pumpekraftverk i Røldal-Suldalsvassdraget 
NVE ber om ytterligere undersøkelser av konsekvenser for villrein i forbindelse med 
søknad om pumpekraftverkene Novle 2, Røldal 2 og Kvanndal 2 i Røldal-
Suldalsvassdraget. I rapporten skal det særlig vurderes hvilken betydning utbyggingen vil 
ha for villreinens trekkmuligheter som følge av mer variasjon av vannstanden i Votnavatn 
og Holmavatn, og dermed mer usikker is. Det må vurderes konsekvenser for 
villreinbestandene både i Setesdalsområdet og Hardangerviddaområdet. 

Konsekvensene for villreinens trekk må utredes både med og uten realisering av den 
planlagte Dyrskartunellen på E134 mellom Ulevåbotn og Røldal. 

Det skal også vurderes avbøtende tiltak for villreinen, f.eks. mulighetene for mer stabil 
vannstand og is i østre del av Votnavatn. 

Det nevnes at krav om ytterligere undersøkelser er framsatt av Ullensvang og Suldal 
kommuner, statsforvalterne i Vestland, Rogaland, Agder og Vestfold og Telemark, Agder 
fylkeskommune, Telemark fylkeskommune, Røldal Fjellstyre og Villreinnemda for 
Hardangervidda. Det oppfordres til å se på disse uttalelsene i forbindelse med 
undersøkelsene som skal gjennomføres, bl.a. samlet innspill fra statsforvalterne i epost av 
17.12.2024. 

Undersøkelsene skal utføres etter anerkjent metodikk av person med relevant faglig 
kompetanse, og rapporten skal inneholde faglige vurderinger av tiltakets virkninger. 
Rapporten bør ha en del for Votnavatn og en del for Holmavatn, og bør utformes med 
tanke på at ikke alle pumpekraftverkene nødvendigvis får konsesjon eller blir realisert. Det 
må også gjøres vurderinger basert på samvirkning av tiltakene i de to vannene. 

NVE legger til grunn at undersøkelsene kan gjennomføres på basis av eksisterende data, og 
at det derfor ikke er nødvendig med ytterligere feltarbeid eller datainnsamling. 
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Kravet om tilleggsundersøkelser er hjemlet i vannressursloven § 23 annet ledd. Kravet er 
av prosessuell art, og ikke et enkeltvedtak som kan påklages. 

Frist for å sende inn undersøkelsene til NVE er 30. juni 2025. 

 
 

Med hilsen 

 

Håkon Berg Sundet 
fagleder 

Jakob Fjellanger 
senioringeniør 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 
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